

Fredrik von Dardels Dagboksanteckningar 1978

Ang. Raoul Wallenberg .

Den 2 januari : I dag kom brev från en dr.h.c., Rud. Hedrich-Winter von Schwab , ,Kolpingweg 8 , D- 8399 ,Thermalbad Griesbach , im Rottal , Bayern (tel. 085 32 ) 8331.) som berättar at<sup>t</sup> han 1945 -1949 varit officer i 430e USACounter Intelligen Corps , som haft till uppdrag att uppsöka och befria bortsläpade människor. Den 21 augusti 1949 hade han i amerikanska zonen av Österrike överfallits av sovjetiska agenter och svårt skadad förts till den ryska zonen och därefter till Ljubljanka fängelset i Moskva och blivit dömd till döden , men benådats till 5 gånger 25 års fängelse . Den 5 december 1952 hade han befunnit sig i en transportcell i det politiska specialfängelset Werchne-Urals nära Magnitogorsk , då en fånge i granncellen knackade i väggen och meddelade att han varit fånge sedan 1945 , bortsläpad i Ungern , svensk diplomat vid namn wollberg eller Wollenberg . Då Schwab en stund efteråt under bevakning fördes från cellen, bultade cellgrannen på dörren och skrek på ryska " Jag är Röda kors diplomaten Wallenberg " . Schwab förstod att cellgrannen var den hemlighetsfulle svensk , varom fångarna i fängelset talade sinsemellan och som i månader hållits i ensamcell . En svindlar som också uppgav sig vara svensk " Arvid graf Andersson , Svensk rödakorsfunktionär i Berlin var inte alls svensk utan cellspion .

Den 16 november 1955 hade Schwab benådats och överförts till Österrike .

I november eller december hade han fått besök av sekreterare Vid Sveriges legation i Wien Braunerhielm , vilken förhört honom . ~~Bil. 1~~ ( Bil. 1 )

Nina har telefonerat till Braunerhielm , som bekräftar att han år 1955 hållit förgör med Schwab jämte ett flertal andra hemvänd<sup>a</sup> fångar , varom han rapporterat till UD.

Den 5 januari : Från S akharov Hearing har kommit ett brev , där det talas om att Raouls sak tagits upp vid Rom konferensen , Ett urklipp ur en norsk tidning bifogas . ( Bil 2 )

Den 9 januari Brev från Ettisch , som skickar ett brev från chef rabbin i England , Churchill jr. och Amnesty International samt avskrifter av ett brev från Ettisch till Clayton Yeo i Amnesty International och av ett brev från Tyska Amnesty till Österrikes förbundskansler Kreisky , jämte ett klipp ur " die Welt . " Ettisch föreslår att Raoul skall få det Nobelska Fredspriset.

Bil 3,-9

Den 10 januari, Brev från Wiesenthal som omtalar att han rest till Israel för att höra Moshinsky , men inte träffat denne då han rest till Canada . Han hade talat med israelisk polis ang. Moshinsky . Polisen hade varit misstrogen , då denne lämnat felaktiga uppgifter om Menten i Holland .



1978

2

Wiesenthal bifogar urklipp ur "New York Magazine om en intervju med honom . Bil. 10

Maj har svarat Wiesenthal med ett brev d. 15/1 Bil 11

Den 14 Januari :Direktör ~~Britt~~ Braunerhielm besökte oss i dag och berättade följande . Han hade tjänstgjort som legationssekreterare vid ambassaden i Wien åren 1955 -1959. År 1955 hade många österrikiska krigsfångar kommit hem från fångenskapen i Sovjet . Vid hemkomsten hade de förhörts av österrikisk polis, Enligt överenskommelse mellan polisen och svenska ambassaden <sup>svenskar i rysk fångenskap</sup> hade de tillfrågats om de hört något om ~~Raoul Wallenberg~~ . och meddelande hade lämnats till ambassaden om vilka "Heimkehrer " som sagt sig ha fått sådan kännedom . Mellan 10 och 15 fångar hade meddelat att de fått veta något om en svensk , bland dem von Schwab . Braunerhielm hade därefter besökt dessa "Heimkehrer" och förhört dem . von Schwab hade då befunnit sig i Linz och i dåligt tillstånd efter de skador han fått vid tillfångatagandet och under fångenskapen. Vad han berättat vid förhöret kunde Braunerhielm inte komma ihåg då han hållit förhör med många fångar . men berättelserna hade skickats till UD och borde finnas där. Schwab hade verkat mycket tillförlitlig , till skillnad från Schöggel , som verkat mer mystisk och alltid velat förlägga platsen för förhören till skumma källarkaféer . Braunerhielm hade hållit många förhör med Schöggel , som ofta kommit med olika uppgifter . Hans berättelse om sitt sammanträffande med Raoul hade emellertid alltid varit oförändrat och Braunerhielm var övertygad om att Raoul befunnit sig i Vladimir under 1950-talet . Ambassadör Allard som visat mycket intresse för Raoul var en övertygad antikommunist och hade ibland beordrat sina sekreterare att besöka de östeuropeiska grannländerna för att inhämta underrättelser därifrån . Braunerhielms företrädare sekreterare Lorentzon har blivit så chockad av sådana uppdrag att han senare blivit alkoholiserad . Bland dem som Braunerhielm förhörde fanns en person vid namn Manfred , som var mycket märklig . . Han var rysk agent och anställd vid Sovjets fabriker i Österrikes ryska zon , men lämnade samtidigt uppgifter till västsidan . Braunerhielm var förvånad över att Maj icke fått avskrifter från UD av hans rapporter om förhören med bl.a. von Schwab . Han skulle tala med Leifland om att hon skulle få det . Maj borde också begära att få avskrift av Braunerhielms rapport om hans förhör med en ungrare vid namn Eugen Török. (Professor Carlgren hade vägrat att ge Maj avskrift av Braunerhielms rapporter, då de inte innehållit någon uppgift om Raoul )  
*lä de inte.*



Fredrik von dardels dagboksanteckningar ang . Raoul Wallenberg.  
För 1978

Den 15 januari Brev från Maj till Wiesenthal , vari hon tackar honom för hans brev och intervjun i " New York Magazine " , men säger att hon tror på Moshinskys första uppgift om Wrangel Island <sup>Zadivovo</sup> och omtalar Konstantinovs berättelse om ~~Zadivovo~~ . Hon skickar också en avskrift av brevet till Brezhnev. Bil. 11

I ett brev den 14 januari har Arnulf - Karl Tiplt generalsekreterare i La Maison International des Intelectuels( M.I.D.I), Section Österrike och Bayern med hederpresident Madeleine de Segulier - Lerina , dr, Rudolf Hedrich - Winter von Schwab och senator Walter Steinertoch flera andra beslutat tilldela Raoul hedersdiplomet för "le Mérite social et humanitaire - , vilken vilket senare skall överlämnas av Sir Salomon Kabina Nbroh , exambassadör i O.N.O.och president i M.I.D.I. section Ghana skall rapportera därom . I brevet meddelas vidare att en stor Bayerisk organisation , vari von Schwab är pressofficer , vill hedra Raouls minne msd en hedersbevisning , samt att von Schwab förbereder en presskampanj för att skaffa klarhet i Raouls öde och att Tiplt skall deltaga i denna kampanj. (Bilaga 12' .)

Vid brevet är bifogat en skrivelse från von Schwab , som bekräftar brevet ( Bil .13 )

Från fru anette Lantos i Californien har det kommit ett brev , daterat den 9 januari , vari hon tackar Maj för att hennes son räddat henne och hennes man . Sedan hon läst Wiesentahls intervju i "New York Magazine " , har hon satt ihop en akt ang Raoul, som hon ämnar överlämna till President Carter genom makarnas vän , Stuart Eisenstat, som rådgivare till Presidenten och som redan satt upp Raouls fall på State Departments lista . Hon föreslår Maj att skriva till Carter, Eizenstat och Solzhenitsyn och skicka henne avskrifter av dessa brev .( Bilaga 14 )

Den 20 januari Maj har idag skrivit till Tiplt och tackat för hans brev och tackat för hedersdiplomet M.I.D.I . samt avskrift av brevet till Breshnev . Bilaga 15

Braunerhielm har telefonerat att han nu kommer ihåg att von Schwab inte talat om Raoul vid förhöret 1955 .

Den 25 januari

Den 25 januari Sedan Maj telefonerat till professor Carlgren i Ud och begärt avskrifter av UD:s handlingar om Török och gogoberidse har denne meddelat att han inte kunde lämna sådana avskrifter . Bil. 16 .



Från International Hearing i Köpenhamn har översänts enhandling från ordföranden för svenska kommittén för le Droit De l'Homme, Görgen Lundquist. Denne anser att Raoul Wallenbergs fall bör äga den högsta prioritet

och att han inlett en kampanj för Raouls befrielse. Bilaga §7, 18

Den 26 januari: Maj har talat med Stig Ramel om möjligheten att Raoul

skulle kunna få Nobels fredspris. Ramel sade att Raoul var väl värd att få detta pris och att han skulle vidtala sin svåger

greve Axel Wachtmeister, som är riksdagsman, att hos Nobel kommit-

ten i Oslo föreslå Raoul. Ramel omtalade också att förslag till

1978 års fredspris måste göras före den 1 februari, hos den norska

fredskommitten.

Vi telgraferade i går till Solzhenitsyn under den adress i USA

som vi fått av Mrs. Lantos och bad honom att före den 1 februari

hos den norska Nobel kommittén föreslå Raoul till fredspriset.

Bil. 19

Sedan har Maj i dag skickat ett mera utförligt telegram till

Solzhenitsyn. Bil 20

Wigforss skriver att han med stort intresse läst de avskrifter av von Schwabs och Mrs Lantos brev, som han fått från oss. Han översänder ett förslag till brev från Maj till president Carter

Bil. 21 och 22.

På begäran av Maj har Palmstierna skrivit ett brev till senator Filpitt och tackat honom för hans brev. Bil 23.

Från Wiesenthal har kommit ett brev med vilket han översänder ett brev från en person vid namn Georg Stein, som han säger vara seriös. Denne Stein meddelar att han år 1972 på ett hotel i Samarkand sammanträffat med en där anställd judisk dam vid namn Rebecka Iljitsch, som uppgavs vara tillförlitlig och som berättat för honom att hennes onkel Veith Olschrov träffat en ung svensk vid namn Raoul eller Roul i en till fängelse omändrad gardeskasern i Moskva. Detta fängelse hade år 1947 eller år 1948 nedlagts och därvarande fångar hade då överförts till Volga distriktet. Olschrov hade sedermera träffat Raoul år 1953 i Mellansibirien. Cheftolken hos R.O.K. (Röda ortotoxa Korset) i Moskva Koutepov hade meddelat Stein att Raoul Wallenberg var väl känd för R.O.K. och fortfarande levde men att han var en säkerhetsrisk, som inte mer fick dyka upp. Stein hade vid sin återkomst från Sibirien ringt till svenska generalkonsulatet i Hamburg för att meddela vad han hört om Raoul, men där hade man lagt på luren. Han hade också skrivit till Stockholm, men inte fått något svar.

Wiesenthal hoppas kunna övertala Stein att återvända till Sovjet i detta ärende. Bilaga 24, 25 och 26



Dredrik von Dardels dagboksanteckningar ang. Raoul Wallenberg 1978  
 Från Mr. Theodor Schoenfeld , president för "B'Nai B'rith Lodge "  
 Fremmingham , Massachusetts, har det kommit ett brev  
 vari meddelas att denna förening beslutat tilldela Raoul  
 "A Humanitarian Award " och inbjudit Maj att närvara den 11 maj att  
 mottaga utmärkelsen . Bilaga 27

Nina har telefonerat till Wiesenthal, vilken omtalat atthan nu  
 anser att Moshinsky , vars vittnesmål han nyligen återoplat, "  
 är en svindlare . men Wiesenthal trodde sig ha fått tag på ett  
 par nya vittnen . Han ämnade sig resa upp till Stockholm under feb.  
 ruari .

Enligt vad Stig Ramel meddelat Nina har hans svåger Greve Wachtmeis-  
 ter telegraferat till Nobel kommittén i Oslo och föreslagit Raoul  
 till Fredspriset .

Nina har i dag ätit lunch hos drottning Silvia i sällskap med den  
 västtyska ambassadörens fru , Då samtalet därvid kom att röra sig  
 om en artikel i "der Spiegel", nämnde Nina att i samma tidning stått  
 en artikel om hennes bror Raoul Wallenberg , Man började därefter  
 tala om Raoul , för vilken drottningen visade stort intresse .

Den 2 februari:

Maj har skrivit till Mr. Schoenfeld och tackat honom för inbjud-  
 ningen till den hedersbevisning , som ägnats Raoul , men meddelat  
 att hon inte är i stånd att personligen mottaga den .

Bilaga 28

En ung man vid namn Christer Jäderlund , redaktör för tidskriften  
 " Östeuropa " , som besökt oss på hösten 1977 har skrivit att han bör-  
 jat fullgöra sin värnplikt och därför är förhindrad att skriva om  
 Raoul , förrän värnplikten är undanstökad . Bilaga 29 .

Braunerhielm har skickat Maj en avskrift av ett brev , som han sänt  
 utrikesministern fru Söder och vari han klagat över UD.s vägran att  
 ge Maj avskrifter av de UD. handlingar som hon begärt . Bilaga 30

Nina har skrivit till Wiesenthal och tackat honom för hans brev .  
 den 25 januari , Bilaga 31.

Wiesenthal har skrivit och talat om att han bett Solzhenitsyn att  
 föreslå Raoul till Nobels fredspris, men att dennes sekreterare  
 meddelat , att han tidigare blivit ombedd att föreslå sådant pris &  
 Helsinkigruppen i Moskva., men avböjt detta . och att det då var  
 omöjligt för honom att föreslå någon annan . Han ville emellertid  
 understödja förslag om pris för Raoul , om sådant kom från annat  
 håll .

Wiesenthal ämnade komma till Stockholm . , men kunde inte ange tid-  
 punkten därför . Bilaga 32

Maj har skrivit tackbrev till Mrs . Lantos och Herr von Schwab.



Fredrik von Darddels dagboksanteckningar

Den 6 februari I dag besöktes vi av utrikesministern fru Söder åtföljd av kabinettssekreterare Leifland och departementsrådet Jan Lundvik . Den sistnämnde som tydligen fått i uppdrag att sysselsätta sig med Raouls sak, överlämnade kopior av tre brev , som han fått av sekreteraren Håkan Wilkens vid Sveriges ambassad i Tel- Aviv avsända följande dagar.

1) den 19 januari , vari Wilkens säger att han sökt Mosjinsky , men att denne var bortrest .

2) den 21 januari , vari sägs att Moshinsky kommit tillbaka och avgivit samma berättelse som i "Kvällsposten " . Grannar har uppgivit att M. brukar fabulera. Vid brevet är fogat ett vittnesmål , som M. avgivit till USA,s ambassad . i Tel-Aviv .

3) den 2 februari varvid han översänder kopior av två brev , som M. säger sig ha fått från sina förbindelser i K.G.B., det ena daterat den 13 maj 1975 från Irkutsk av Ivan Ivanowitch, vari breveskrivaren tackar för försändelsen och meddelar att denna fina människa är på psykiatriska sjukhuset här och medpatienter berättat om hans goda hjärta samt att nästa försändelser bör skickas till den adress i Odessa du vet , och det andra brevet daterat den 28 oktober 1976 från Irkutsk undertecknat Sofia Nicolovna, som meddelar att hennes man är sjuk och att hon skriver på hans uppdrag. "Bröd och vatten lever ännu "

Ingen släpps in till honom . Han är noga bevakad med tanke på att man på senare tid börjat tala om honom . Myndigheterna intresserar sig för honom . De våra skulle vilja att han var död, men varför de fortfarande håller honom vid liv kan ingen begripa . Bilaga 38,39 40.

Dessa anteckningar äro gjorda efter en i UD gjord översättning

Bil. 41

Vid Håkan Wilkens senaste brev var fogade avskrifter av vittnemål som Moshinsky och Shifrin avgivit till USA,s ambassad i Tel- Aviv och som Moshinsky lämnat till Wilkens . Bilaga 41 och 42 .

Lundvik överlämnade en avskrift av ett på ryska avfattat brev från en fru Ida Janini i Rom till Moshinsky , vari hon ber honom skicka henne en kopia av det kvitto som denne fått då han skickat ett rekommenderat brev till Italiens president med förteckning på italienska fångar med vilka han sammanträffat i Sojet. Fru Janini behövde nämligen detta kvitto för att vara säker på att presidenten fått detta brev från Moshinsky . Först därefter kunde hon börja en aktion för dessa fångars befrielse . Hennes brev jämte svensk översättning är av följande lydelse , BILAGA 43 A och 43B.



Från det svenska konsulatet i Tel-Aviv hade kommit en redogörelse till UD för vad Wiesenthal berättat vid besök på konsulatet . Bil.44

Lundvik lämnade en redogörelse för ett samtal , som han haft med Alexander Truschnowitchs son Jaroslav . Denne hade hört att hans farefter kidnappningen förts till ett fängelse i Öst-Berlin och där- efter till Moskva . Shifrins berättelse om hur Moshinsky skulle ha identifierat faderns ungdoms porträtt med det porträtt av sonen som fanns i hans cell på Wrangel Island , ansåg Jaroslav Trusnovitj int vara något definitivt bevis . Shifrin hade enligt honom en benägen- het att brodera något , inte i oärligt syfte utan av entusiasm . En utvandrad ryss vid namn Rybakov , anställd vid en emigrant tidning i Paris hade i en bok berättat om sin tjänstgöring såsom värnpliktig på den rysk- kinesiska gränsen under sammanstötningarna på 1960-talet och om en landstigningsmanöver , som man gjort på Wrangel ön. Ön hade beskrivits som mycket ödslig .-Han hade inte hört talas om några fångläger där. Bilaga 45 .

Vi omnämnde att man i UD förvägrat oss få avskrifter av handlingar som vi begärt , och att vi år 1965 begärt och muntligen fått tillstånd att få del av de handlingar som angick Raoul , samt lämnade utrikesministern en framställning om att detta tillstånd skulle tillämpas så att vi finge avskrifter av alla handlingar som vi anså vara av betydelse för vårt arbete för Raouls befrielse .

Bilaga 45 A

Därjämte överlämnade vi till utrikesministern en framställning om att regeringen skulle i samband med kungaparets planerade besök i Moskva eller kanske hellre vid en tidigare tidpunkt hos Sovjets regering begära att Raoul omedelbart hemsändes . Bilaga 46.

Utrikesministern gjorde inte något annat uttalande än att hon ämnade upptaga förhandlingar med sovjetisk myndigheter rörande svar på Maj:s brev till Brezjnev.

Den 6 februari : från en baningenjör Albin Graier i Griesbach har det kommit ett brev , vari denne säger att han av en vän professor von Schwab hört om Raouls hjälte dåd och att de bayeriska soldaterna och veteranernas förening , där Graier var pressofficer , ville hjälpa oss , och ämnade bedja Sveriges kung och drottning , att låta taga upp efterforskningarna efter vår son .. Bilaga 48.

Maj har skrivit och tackat Graier och skickat honom en avskrift av sitt brev till Brezjnev . Bilaga. 49.

Den 11 februari Stig Ramel har skickat oss ett meddelande att riksdagsmannen Westberg (Olle ) ställt en fråga till utrikesministern om regeringen avser att vidtaga några nya initiativ för att bringa klarhet i Raoul Wallenbergs öde samt om den ämnar offentliggöra ytterli-



§978 Fredrik von Dardels Dägboksanteckningar  
rörande Raoul Wallenbergs öde .

gare material kring honom .

Bilaga 50

East - West Digest offentliggör i sitt Nr. 3.1978 . en artikel om Raoul under titel " Still in the hands of K.G.B." , vari lämnas en redogörelse för inkomna uppgifter om Raouls fortsatta fångenskap .

Bilaga 51

I tidningen "Samizdat " för januari 1978 är intaget ett meddelande enligt vilket den svenska avdelningen av "le Comité International pour les Droits de l'Homme " ( Lundquist i Västerås / ) efter redogörelse för inkomna uppgifter om Raouls fångenskap, appellerar till alla emigranter å flyktingar från fängelser i USSR , vilka fått kännedom om Raouls öde , att underrätta detta till det svensk UD.

Bilaga 52

I emigrant tidningen "Kontinent " har Harald Wigforss offentliggjort en artikel "Raoul Wallenberg: a prisoner buried alive " . Bilaga 53

Enligt vad von Scwab uppger har han framfört sitt vittnesmål , sedan han läst Wigforss artikel i Kontinent .

Den 22 februari : Vår granne fru Kyra Billman besökte oss i dag och fick då läsa de två brev, som Moshinsky skulle fått mottaga från USSR. och varav fotokopior lämnats till UD . Hon hade tidigare läst ett brev på tyska som Moshinsky skickat till Maj , och förklarade att de två breven omöjligt kunde ha skrivits av Moshinsky då dessa brev skrivits på god ryska , särskilt det första från 1975, medan Moshinskys brev var skrivit på usel ryska uppblandat med jidish . Hon läste också det brev från Stein , som Wiesenthal skickat oss och förklarade att detta brev innehöll en realistik för förhållande i Ryssland . Hon trodde att den oerhört egenkära och fåfänge Breznjev skulle kunna påverkas av drottningen vid dennas Moskva besök . , om hon kunde övertyga honom att han var den man, som kunde gottgöra de felsteg , som hans företrädare begått och att han därvid skulle väcka hela världens beundran. Hon erbjöd sig att eventuellt genom Ninas förmedling träffa drottningen för att sätta henne in i ryska förhållanden och därvid framföra dessa synpunkter .

Den 24 februari: I dag hade vi besök av två finnar Jukka Alexander Sabokangas och Nils Ragnar Gustafsson . tel 0753,82061 , Norsborg 1458 Lagman läkares väg 28. Sabokangas adress: Magnus Ladulås gatan 32. Sthlm . tel . 14558 Norsborg .

Den förstnämnde som tidigare varit hovmästare hos finlands ambasadör i Moskva Halloma elle Hallana , ämnade fara till Moskva för att genom dennes goda förbindelser till de sovjetiska ledarna utverka befrielse för sin bror , som sedan 30 år varit fånge i Sovjet unionen . Han



Fredrik von Dardels dagboksanteckningar rörande Raoul Wallenberg  
 erbjöd sig att samtidigt med denna aktion söka utverka befrielse för  
 Raoul . Han hade fått underrättelser om sin bror av en direktör Ål  
 Ålenius i Helsingfors ., som blivit frigiven ur sovjetisk fångenskap  
 på villkor att han i sitt hemland skulle spionera <sup>för</sup> sovjets räkning .  
 ett uppdrag som han emellertid undvikit att följa .

I ett brev den 13/2 har Mrs Annette Janton meddelat att hon vidtala  
 några senatorer att framföra Raouls sak för presidenten . under för-  
 utsättning att de understöddes av den svenska ambassadören , men at  
 denne vågrat då det var ovisst om Raoul var i livet . . Bilaga 53A  
*Svar från Schoenfeld Bnai Bith. bit. 53B*

Nina har vidtalat Leifland att begära en förklaring av ambassadör  
 Wachtmeister . ,

Den 24 Februari : Schwab har skrivit den 20/2 att han skrivit  
 till drottningen att förmå sin man att göra en aktion för Raoul .  
 Bilaga 54.

Tiplts frågar om och när representanter för M.I.D.I. kan överlämna  
 i föreningens utmärkelse bevis . Bilaga 55.

Sakharov hearing skickar ett urklipp av en dansk tidning .

Bilaga 56 och 57

Den 26 februari: Ettisch har i ett brev daterat den 6/2 uttalat att  
 Raoul borde få Nobels fredspris och att Winston Churchill junior  
 skulle föreslå honom därtill . Han bifogar avskrifter av brev till  
 och från honom och från statsminister Fälldin . Bilaga 58 - 61.

Med ett tidigare avsänt vykort har Ettisch översänt ett tidningsur-  
 klipp om att Raouls medkämpe i Budapest konsul Charles Lutz dött .  
Bilaga 62 och 63.

Den 28 februari .: Shifrin har skrivit och talat om att det svenska  
 konsulatet i Tel-Aviv bett honom att lämna en fullständig berättelse  
 om vad han visste om ang . Raoul och Wrangel Island , och att han  
 skall skicka Maj en avskrift av denna berättelse . Han talar om att  
 "Research Center i Tel Aviv gjort en film om fånglägren i USSR och  
 att Raoul är omnämnd där samt att Sweden TV. begärt en kopia av fil-  
 men men ännu inte bestämt sig för den , och ber Maj att vända sig  
 till en fru Helena Wordy för att köra på dem . Bilaga 64

Riksdagsman Olle Westberg har skickat riksdagstryck ang. fru Söders  
 svar på hans fråga angående Raoul . Bilaga 65.66.67

Den 8 mars På begäran av Maj har UD översänt avskrifter av rapporter  
 som den svenska wien ambassaden insänt angående ett förhör med otil-  
 förlitligt vittne , vid namn Frans laufer . Bilaga 68- 71.



Fredrik von dardels Dagboksanteckningar rörande Raoul Wallenberg

Ettisch har skrivit ett brev vari han säger att Brezjnevs son Juri kommit till Hamburg för en konferens om sjöfraktfart och att det vore lämpligt om den svenska delegation vid denna konferens kunde kontakta honom, Ettisch bifogar ett tidningsurklipp om konferensen

*Besvara av Palmstierna 2/3-78*

Bilaga 72-73

Den 9 mars : Maj har skrivit till Shifrin och talat om att hon kontaktat Mrs. Woody om den film som Shifrin omnämnt och att man skall bestämma sig inom en snar framtid.

Bilaga 74.

Wigforss har skrivit ett brev där han talar om att han vid besök i London träffat åtskilliga ryssar som lämnat värdefulla upplysningar Han har ett par dagar senare skickat en förteckning på dem . .

Bilaga 75 och 76 .

Den 17 mars : Shifrin har skickat en avskrift av den redogörelse för hans vetenskap om Wrangel Island och Raouls vistelse där , som han lämnat till det svenska konsulatet i Tel-Aviv.

x

Bilaga 77

Den 11 april : I radio meddelas i dag att en ryss i framstående ställning vid namn Arkad Shenshenko , biträdande generalsekreterare i F.N. och tidigare rådgivare åt Gromyko , hoppat av i USA . Det är möjligt att han känner till något om Raoul , men det kan bli svårt att komma i förbindelse med honom . , då han lär ha gott under jorden

Den 18 april: Brev från Ettisch , som beklagar sig över att han inte fått något svar på sitt senaste brev . Han ber att få veta Raouls födelseår och om drottning Silvias föräldrars adress samt bifogar en kopia av ett brev till ordföranden i Amesty International i Berlin dr. Eschelhagen med uppmaning att kontakta olika personer i Tyskland för att intressera dem för Raouls sak

Då vår nedsatta syn gör det svårt för oss att läsa och besvara alla brev , som kommer till oss ha vi bett Carl Frerik Palmstierna att sköta om den saken .

den 8 mars. Brev från Schwab där han beklagar sig över att Hasselbom telegraferat till honom för att få en intervju. Han har skräck för ryssarna och vill ej utsättas för publicitet. Han går bara med på att förhöras med regeringens och kungens tillstånd.

Bil. 78

Den 3 mars. Ningsringde till Leifland om ett brev från Mrs Lantos som beklagade sig över Wachtmeisters bristande intresse för Raoul och hennes aktion. Han skulle ringa till W. och höra hans version. *Brev från Lundvik på UB m:*

Bil. 79

Svar till Mrs. Lantos.

Bil. 80

*Minister Borgheims promemoria om samtal m. Mrs Lantos*



den 29 mars. Brev från Lundvik med Wachtmeisters kommentar till Mrs Lantos' brev och minister Borglunds promemoria över sitt samtal med Mrs. Lantos. Bilaga 81 och 82

den 2 april. Brev från Mrs Lantos med brev från Wachtmeister. Hon har givit materialet till Jäck Anderson som lovade att göra en artikal och ev. TV program. Likaså hade hon träffat Tad Sculz som gjort artikeln om Wiesenthal. Hon rådde oss att skriva till dem båda. Bilaga 83 och 84

den 3 april, Brev från Mrs. Lantos som skrev att Goldberg tänkte göra en aktion för att bringa klarhet om Raouls öde. Han hade kommit upp mot en "stone wall" så fort han tagit upp Raouls fall med ryssarna i Belgrad. Han var säker på att det var ett mycket elakartat mysterium förknippat med det.

Brev från senator Frank Church bifogades. Bilaga 85 och 86

Brev från Lundvik om ett TV program om Raoul i judiska församlingarna i Kalifornien . Bilaga 88

den 5 april Palmstierna svarar på Mrs. Lantos' brev, där vi går med på Goldbergs förslag att en kommission upprättas för att pröva Raouls sak. Brev till Mrs. Lantos med Per Angers adress. Bilaga 87 och 89

den 6 april Brev till Tad Sculz Bilaga 90

den 10 april

Brev från Wiesenthal som tackar för kr. 5.000 . Han försöker få kontakt med spanska kommunister i Paris som varit i olika fängelser i Sovjet för att höra om någon varit med Raoul. Han har skrivit till Jack Anderson för att få honom att skriva om Raoul. Viktigt med publicitet. Bilaga 91 och 91 a

den 11 april Palmstierna skriver förslag på historiker som kan forska i materialet. Bilaga 92

17 april Brev från Sakharov Hearing med artikel om Raoul i en polsk tidning. Bilaga 93 och 94

den 20 april Brev från Ettisch med olika förslag om aktion vid Bresjnevs besök i Bonn. Bil. 95 Svar av Palmstierna Bil. 96

April 19 Guys brev till Schwab Bil. 97.

den 28 april. Brev från Mrs Lantos med svar från Sosjenitzyns sekreterare Mrs Alberti Bilaga 98 och 99

Brev att hon sammanträffat med Wachtmeister Bilaga 100

och från 6 senatorer till Solsjetnitzyn Bilag 101

och Från Wachtmeister till Lantos Bilaga 102